Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023 №126

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 08.07.2021 №780 «О проведении
эвакуационных мероприятий
на территории города Ханты-Мансийска
в чрезвычайных ситуациях»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1 .Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 08.07.2021 №780 «О проведении эвакуационных мероприятий
на территории города Ханты-Мансийска в чрезвычайных ситуациях»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1.В наименовании постановления слова «в чрезвычайных
ситуациях» заменить словами «при угрозе возникновения
и возникновении чрезвычайных ситуаций».

1.2.В пункте 1 постановления слова «в чрезвычайных ситуациях»
заменить словами «при угрозе возникновения и возникновении
чрезвычайных ситуаций».

1.3.В пункте 2 постановления слово «дня» заменить словом «его».
2.Внести в приложение к постановлению изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 21.03.2023 №126

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.07.2021 №780 «О проведении эвакуационных мероприятий
на территории города Ханты-Мансийска в чрезвычайных ситуациях»

(далее -  постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1 .В наименовании приложения к постановлению слова

«в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «при угрозе возникновения
и возникновении чрезвычайных ситуаций».

2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящее Положение о проведении эвакуационных мероприятий

на территории города Ханты-Мансийска при угрозе возникновения
и возникновении чрезвычайных ситуаций (далее -  Положение) определяет
вопросы планирования, организации и проведения эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных